
     
 

         АДМІНІСТРАЦІЯ 

МІСТА КЕРЧ  

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА КЕРЧИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

КЕРЧЬ ШЕЭР ИДАРЕСИ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

«27»     02      2019 г.  № 373/1-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Керчи  

Республики Крым от 05.12.2016 № 3905/1-п «Об утверждении  муниципальной 

программы муниципального образования городской округ Керчь Республики 

Крым «Развитие архивного дела в муниципальном образовании городской округ 

Керчь Республики Крым»  

 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым,  постановлением 

Администрации города Керчи Республики Крым от 02.03.2015 № 83/1-п    «Об 

утверждении порядка разработки, реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальных программ муниципального образовании городской 

округ Керчь Республики Крым», выделением дополнительного 

финансирования на реализацию мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 

«Развитие архивного дела в муниципальном образовании городской округ 

Керчь Республики Крым» (далее – Программа), Администрация города Керчи 

Республики Крым ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Приложение к постановлению Администрации города Керчи 

Республики Крым от 05.12.2016 № 3905/1-п «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования городской округ Керчь Республики 

Крым «Развитие архивного дела в муниципальном образовании городской 

округ Керчь Республики Крым» следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники 

финансирования Программы (руб.)» изложить в следующей редакции: 

 



Объемы и источники 

финансирования 

Программы (руб.) 

Финансирование Программы осуществляется за 

счет средств бюджета муниципального образования 

городской округ Керчь Республики Крым, 

межбюджетных трансфертов в виде субвенции из 

бюджета Республики Крым  на осуществление 

переданных органам местного самоуправления 

муниципальных образований в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий в сфере 

архивного дела согласно постановлению Совета 

министров Республики Крым от 22.04.2016 года         

№ 160, и составляет: 

Всего: 
2017 год –  12 606 584,00 руб.  

2018 год –  14 183 027,00 руб. 

2019 год –  12 769 555,00 руб. 

2020 год -   12 408 545,00 руб. 

2021 год -   12 971 282,00 руб. 

из них: 

2017 год 

местный бюджет – 9 152 720,00 руб. 

субвенция из РК –  3 453 864,00  руб.   

2018 год  

местный бюджет –  11 517 640,00 руб. 

субвенция из РК –  2 665 387,00  руб.   

2019 год  

местный бюджет – 9 997 521,00 руб. 

субвенция из РК –  2 772 034,00 руб.  

2020 год 

местный бюджет – 9 636 511,00 руб. 

субвенция из РК –  2 772 034,00 руб. 

2021 год 

местный бюджет – 10 199 248,00 руб. 

субвенция из РК –  2 772 034,00 руб. 

 

1.2. Приложение 1 «Сведения о показателях (индикаторах) 

муниципальной программы и их значения» Программы изложить в новой 

редакции (прилагается). 

1.3. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы по 

источникам финансирования» Программы изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Отделу по организационной работе и взаимодействию со средствами 

массовой информации (Корзун) опубликовать постановление  на официальном 

сайте Администрации города  Керчи Республики Крым. 



3. Контроль за исполнением  постановления «О внесении изменений в 

постановление Администрации города Керчи Республики Крым от 05.12.2016 

№ 3905/1-п «Об утверждении  муниципальной программы муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым «Развитие архивного 

дела в муниципальном образовании городской округ Керчь Республики Крым»   

возложить на руководителя аппарата администрации Гребенникова Р.А. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава администрации            С.В.БОРОЗДИН



4 

 

Приложение 1 
к муниципальной программе МОГОК РК 

«Развитие архивного дела в  

муниципальном образовании городской 

округ Керчь Республики Крым» 

 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях 
 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

 

 

Единица 

Измерения 

 

Значения показателей:  

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

1. - количество пользователей архивной 

информацией (посетителей читальных 

залов, посетителей официального сайта 

МКУ «Муниципальный архив города 

Керчи», участников научно-практических 

конференций, организованных архивной 

службой муниципального образования 

городской округ Керчь, посетителей 

документальных выставок и т.д.); 

 

Пользователь 320 350 

 

380 400 500 500 

2. - количество социально-правовых 

запросов граждан, тематических запросов 

граждан и организаций, исполненных в 

установленные законодательством сроки, 

от общего числа поступивших в 

государственные и муниципальные 

архивы Республики Крым; 

 

запрос 14 000 14 000 15 000 10 000 10 000 5000 



5 

 

3. Обеспечение безопасности хранения 

архивных документов в муниципальном 

архиве в соответствии с требованиями 

нормативов хранения: 

- приобретение/установка: систем конди-

ционирования воздуха; 

- приобретение/установка: систем 

пожаротушения; 

- приобретение/установка: систем 

охранной сигнализации; 

- приобретение/установка: систем 

пожарной сигнализации; 

- приобретение приборов измерения 

температуры и влажности; 

- приобретение/установка: стеллажного 

оборудования; 

- доля 

закартонированных/перекартонированных 

дел от общего количества хранящихся 

дел; 

- проведение ремонта в 

архивохранилищах; 

 

 

 

 

 

 

система 

 

модуль 

 

система 

 

система 

 

прибор 

 

пог.м 

 

процент 

 

планир./ 

не планир. 

 

 

 

 

 

 

- 

 

- 

 

1 

 

1 

 

- 

 

- 

 

95 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

4 

 

7 

 

2 

 

2 

 

5 

 

440 

 

100 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

3 

 

1 

 

- 

 

1 

 

1 

 

615,60 

 

95 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

 

3 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

378 

 

95 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

95 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

95 

 

 

 

+ 

4. - количество архивных документов на 

бумажной основе, переведенных в 

электронную форму 

 

ед.хр.  0 200 100 75 100 100 

5. - количество учетных документов на 

бумажной основе, переведенных в 

электронную форму; 

 

 

ед. хр. 0 1 1 1 1 1 



6 

 

6. - количество принятых на постоянное, 

долговременное хранение архивных 

документов советского и украинского 

периодов муниципальным архивом 

ед.хр. 7620 5000 500 500 500 500 

 

 

 

Начальник архивного отдела 

администрации города Керчи 

Республики Крым                                                                                             Н.В.Дрончковская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Приложение 3 
к муниципальной программе МОГОК РК 

«Развитие архивного дела в  

муниципальном образовании городской  

округ Керчь Республики Крым» 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов  

на реализацию целей муниципальной программы по источникам финансирования 
 

Статус 

Ответственны

й  

исполнитель 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

мероприятия 

Источник  

финансирования 

(наименование  

источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы ( рублей) 

Первый год 

планового 

периода 

2017 год 

Второй год 

планового 

периода 

2018 год 

Третий год 

планового 

периода 

2019 год 

Четвертый 

год 

планового  

периода 

2020 год 

Пятый год 

планового  

периода 

2021 год 

Муници-

пальная 

программа 

Администра-

ция города 

Керчи 

Республики 

Крым 

«Развитие 

архивного дела 

на территории 

муниципально-

го образования 

городской округ 

Керчь 

Республики 

Крым» на 2017-

2021 годы 

всего 12 606 584,00 14 183 027,00 12 769 555 ,00 12 408 545,00 12 971 282,00 

В т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

     

Бюджет РК 3 453 864,00 2 665 387,00 2 772 034,00 2 772 034,00 2 772 034,00 

Местный бюджет 9 152 720,00 11 517 640,00 9 997 521,00 9 636 511,00 10 199 248,00 

Муници-

пальная 

программа 

Муниципаль-

ный архив 

Заработная плата 

работникам МКУ 

«Муниципаль-

ный архив города 

Керчи» 

Всего 7 928 520,00 9 133 401,00 10 073 885,00 10 617 875,00 11 180 612,00 

В т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

     

Бюджет РК 3 003 360,00 2 317 728,00 2 410 464,00 2 410 464,00 2 410 464,00 

Местный бюджет 4 925 160,00 6 815 673,00 7 663 421,00 8 207 411,00 8 770 148,00 



8 

 

Муници-

пальная 

программа 

Муниципаль-

ный архив 

Возмещение 

работникам  

расходов, 

связанных со 

служебными 

командировками 

МКУ 

«Муниципаль-

ный архив города 

Керчи» 

Всего 22500,00 5830,00 22500,00 22500,00 22500,00 

В т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

     

Бюджет РК 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 

 

 

22500,00 5830,00 22500,00 22500,00 22500,00 

Муници-

пальная 

программа 

Муниципаль-

ный архив 

«Развитие 

архивного дела на 

территории 

муниципального 

образования 

городской округ 

Керчь Республики 

Крым» на 2017-

2021 годы» 

(сводная по 

мероприятиям) 

Всего 4 655 564,00 5043796,00   2 673 170,00 1768170,00 1768170,00 

В т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

     

Бюджет РК 450 504,00 347 659,00 361 570,00 361 570,00 361 570,00 

Местный бюджет 4 205 060,00 4696137,00 2 311 600,00 1406600,00 1406600,00 

Основное 

мероприя-

тие 1 

 Обеспечение 

сохранности,  

повышение 

уровня 

безопасности  

документов 

Архивного фонда 

Республики 

Крым. 

всего 2 920 564,00 2 282 822,01 1 420 570,00 1 175 570,00 1 175 570,00 

В т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

     

Бюджет РК 450 504,00 

 

 

347 659,00 361 570,00 361 570,00 361 570,00 



9 

 

Содержание,  

ремонт, 

увеличение 

площадей и 

техническое  

оснащение   

современным 

оборудованием и 

материалами 

действующих 

хранилищ и       

рабочих 

кабинетов 

муниципального 

архива 

 

Местный бюджет 2 470 060,00 1 935 163,01   1 059 000,00 814 000,00 814 000,00 

Основное 

мероприя-

тие 2 

 Управление 

архивным делом и 

формирование 

Архивного фонда 

Республики 

Крым. 

Повышение 

квалификации, 

профессиональная 

подготовка. 

 

всего 150000,00 124020,00 200000,00 200000,00 200000,00 

В т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

     

Бюджет РК - - - - - 

Местный бюджет 150000,00 124020,00 200000,00 200000,00 200000,00 

Основное 

мероприя-

тие 3 

 Развитие 

информационных 

технологий в 

муниципальном 

архиве. 

всего 1 585 000,00 2 636 953,99 1 052 600,00 392 600,00 392 600,00 

В т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

     



10 

 

Использование и 

учет 

информационных 

ресурсов 

Архивного фонда 

Российской 

Федерации и 

Республики Крым 

Бюджет РК - - - - - 

Местный бюджет 1 585 000,00 2 636 953,99 1 052 600,00 392 600,00 392 600,00 

 

 

 

Начальник архивного отдела 

администрации города Керчи 

Республики Крым                                                                                            Н.В.Дрончковская 

 


